Министерство
цифрового развития и связи
Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об утверждении плана мероприятий по
снижению рисков нарушения

антимонопольного законодательства
на 2026 год

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и
организации федеральными органами власти системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства,
утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации
от 18 октября 2018 г. № 2258-р, и приказом министерства цифрового развития и
связи Нижегородской области от 11 января 2023 г. № 324-3-од «Об утверждении
карты рисков нарушения антимонопольного законодательства»
п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый план мероприятий по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства в министерстве цифрового развития и связи
Нижегородской области на 2026 год.

Министр А.А.Синелобов

2

Утвержден
приказом министерства

цифрового развития
и связи Нижегородской области

от «___»______2026 г. № ________

План мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного
законодательства в министерстве цифрового развития и связи Нижегородской

области на 2026 год
Мероприятия,

направленные на
минимизацию и

устранение рисков

Ответственное лицо
(должностное лицо,

структурное
подразделение)

Срок исполнения
мероприятия Ожидаемый результат

Исключение случаев
ограничения доступа
хозяйствующих
субъектов к закупкам
товаров, работ и услуг
осуществляемых
министерством, а также
создания
преимущественных
условий для отельных
лиц при осуществлении
закупки

Контрактная служба
министерства,
структурные
подразделения
министерства,
ответственные за
разработку
технического задания
по закупкам товаров,
работ, услуг для
государственных нужд.

2026 год Отсутствие выданных
министерству
предупреждений,
возбужденных в
отношении
министерства дел о
нарушении
антимонопольного
законодательства и
привлечения
министерства к
административной
ответственности
(штраф,
дисквалификация
должностных лиц)